
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI RIVOLTI A MINORI, ANZIANI, DISABILI E 

NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ SUDDIVISI IN 6 LOTTI FUNZIONALI. 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Loreto, Via Asdrubali, 21 - Cor-

so Boccalini, 32 - cap 60025 – Loreto (AN), Tel. 071/750561 - Fax 071/7500150, pagina web: 

http://www.comune.loreto.an.it . 

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sul sito internet 

http://www.provincia.fermo.it, link SUA - Servizi (In corso), e precisamente al seguente indi-

rizzo web: http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-loreto-

procedura-aperta-per-affidamento-triennale-dei-servizi-socio-assistenziali-suddivisi-in-6-lotti-

funzionali   

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CIG E CPV:  
LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO CIG CPV  

1 Servizi a supporto della domici-
liarità minori 6951340B3A 85312400-3  

2 
Servizi a supporto della domici-
liarità anziani – non autosuffi-
cienza 

6951347104 85312400-3  

3 Servizi socio scolastici 695135037D 85312400-3  
4 Servizi prima infanzia 6951358A15 85312110-3  
5 Segretariato sociale 6951363E34 85321000-5 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 695136932B 85312100-0  

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: IT 109033 



 

7) DESCRIZIONE APPALTO: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI SOCIO AS-

SISTENZIALI RIVOLTI A MINORI, ANZIANI, DISABILI E NUCLEI FAMILIARI IN 

DIFFICOLTÀ. 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: €.1.644.108,09  Iva esclusa,  calcolato tenendo conto, da 

un lato del un monte ore presunto per ciascun lotto e dall’altro del costo orario previsto per le 

qualifiche professionali da impiegare, previsto dalle tabelle ministeriali di cui al D.M. 

Ministero del Lavoro e della Politiche sociali del 10/04/2013 come di seguito dettagliati: 
 Lotto 1: Servizi a supporto della domiciliarità minori: 
 

Servizio di assistenza educativa domiciliare familiare 
(ADMF)  

 

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

D1 20,78 1.854 €       38.526,12 
Servizio di assistenza educativa domiciliare disabilità 
(ADH) 

 

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

D1 20,78 8.913 €     185.212,14 

 
 

 Totale Lotto 1 € 223.738,26     

 
 Lotto 2: Servizi a supporto della domiciliarità anziani – non autosufficienza:  
 

Servizio di assistenza domiciliare (SAD) disabilità  
non autosufficienza    

 

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

B1 18,14 18.000 €     326.520,00 

  Totale Lotto 2 € 326.520,00     

        
 Lotto 3: Servizi socio scolastici:  
 

Servizio di assistenza scolastica minori con disabilità     

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore 
Triennio 

Importo 

C1 19,56 20.388     €     398.789,28 
Servizi pre e post scuola  

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

B1 18,14 2.100       €     38.094,00 

  Totale Lotto 3 €     585.341,04 
 
 Lotto 4: Servizi prima infanzia:  
 

Servizio educativi prima infanzia   



 

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

D2 21,97 4.500 €     98.865,00 

A1 17,03 330 €       5.619,90 

  Totale Lotto 4 € 104.484,90    

 
 Lotto 5: Segretariato sociale:  
 

Servizi di segretariato sociale  
Cat. Tariffa  

Oraria 
Monte ore  
Triennio 

Importo 

D2 21,97 5.295 €     116.331,15 

  Totale Lotto 5 € 116.331,15    

 
 Lotto 6: servizi semiresidenziali disabilità:  
 

Servizi semiresidenziali disabilità – CSER    

Cat. Tariffa  
Oraria 

Monte ore  
Triennio 

Importo 

D2 21,97 13.500 € 296.595,00 

A1 17,03 2.250 €    38.317,50 

C2 20,17 2.400 € 48.408,00 

E1 23,48 2.250 € 52.830,00 

  Totale Lotto 6 € 436.150,50  

9) AMMISSIONE O DIVIETO DI VARIANTI: no.  

10) DURATA: anni 3 (tre) con decorrenza dalla data di stipula del contratto.  

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max 

punti 70; Offerta Economica - Max punti 30; i sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta econo-

mica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara.  

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 03 marzo 2017, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Provincia di Fermo c/o Servizio 

Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo. 



 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 06 marzo 2017, ore 09:30.  

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri e non è connesso a un pro-

getto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: trasmesso alla GUCE il 23/01/2017 - pubblicato sulla GURI n. 11 il 

27/01/2017. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Emanuela Stologo – Responsa-

bile del 6° Settore Servizi Demografici e Socio Assistenziali del Comune di Loreto – 

071/7505656 - e-mail: strologo.loreto@regione.marche.it  

PEC: comune.loreto.sociali@emarche.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli,  Diri-

gente Responsabile del Settore AA.GG. e Contratti della Provincia, tel: 0734/232341 – fax: 

0734/232288 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it - PEC: provincia.fermo@emarche.it  

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n.6/150 del 16/12/2016 del Responsabile del 6° 

Settore Servizi Demografici e Socio Assistenziali del Comune di Loreto. 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: strologo.loreto@regione.marche.it  

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: maurizio.conoscenti@provincia.fm.it  

mara.gambini@provincia.fm.it    



 

Ai sensi dell’art. 216, comma 11, del Codice, le spese per la pubblicazione sulla Gazzetta Uffi-

ciale della Repubblica Italiana dell’avviso di bando vanno rimborsate alla Stazione Appaltante 

dall'aggiudicatario/i, entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione.  

Ai sensi dell’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012, convertito in L. 221/2012, sono poste a 

carico dell’aggiudicatario/i anche le spese relative alla pubblicazione dell’estratto di bando sui 

quotidiani, che dovranno essere rimborsate alla stessa SA sempre nel termine di sessanta giorni 

dall’aggiudicazione 

Fermo, lì 27/01/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                         F.toDott. Lucia Marinangeli 


